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О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на лек на оригинаторот 

 
1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните лекови: 

Реден 
број 

Назив на лек Фармацевтска форма Јачина Пакување Генеричко име 

Максимална 
цена на лек на 

големо, без 
вклучен ДДВ 
(изразена во 

МКД) 

1.  ACTEMRA 
концентрат за раствор за 

инфузија 400 mg/20 ml 1  вијала х 20 ml/кутија tocilizumab 29,456.40 

2.  ACTEMRA раствор за инјектирање 162 mg/0,9 ml 
4 наполнети инјекциски шприца 

х 0,9 ml/кутија tocilizumab 44,203.16 

3.  ACTEMRA 
концентрат за раствор за 

инфузија 200 mg/10 ml 1  вијала х 10 ml/кутија tocilizumab 15,056.06 

4.  ACTEMRA 
концентрат за раствор за 

инфузија 80 mg/4 ml 1 стакленa вијала х 4 ml/кутија tocilizumab 6,224.58 

5.  ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 3 mg 

30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија tacrolimus 4,533.04 

6.  ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 1 mg 

60 капсули (блистер 6 х 
10)/кутија tacrolimus 3,242.66 

7.  ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 0,5 mg 

30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија tacrolimus 734.98 

8.  AFINITOR таблета 10 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија everolimus 79,629.14 
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9.  ALVEOFACT 

прашок и растворувач за 
суспензија за 

ендотрахеопулмонална 
инстилација 45 mg/ml 

1 вијала х 108 mg прашок + 1 
наполнет инјекциски шприц х 2,4 

ml растворувач + 1 игла +1 
вијала со адаптер/кутија 

natural 
phospholipids 25,781.59 

10.  AUBAGIO филм-обложена таблета 14 mg 
28 таблети (блистер 2 х 

14)/кутија teriflunomide 38,139.82 

11.  AVASTIN 
концентрат за раствор за 

инфузија 400 mg/16 ml 1 стаклена вијала х 16 ml/кутија bevacizumab 44,234.47 

12.  AVASTIN 
концентрат за раствор за 

инфузија 100 mg/4 ml 1 стаклена вијала х 4 ml/кутија bevacizumab 11,897.10 

13.  BENEFIX 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 500 IE/5 ml 

1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со 5 

ml вехикулум + 1 адаптер за 
вијала/кутија nonacog alfa 13,922.57 

14.  BEOVU раствор за инјектирање 120 mg/ml 

1 наполнет шприц за 
инјектирање со 0,165 ml 

раствор/кутија brolucizumab 34,515.00 

15.  BESPONSA 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 1 mg 1 стаклена вијала/кутија 
inotuzumab 
ozogamicin 566,302.74 

16.  BRAMITOB 
инхалациски раствор за 

небулизатор 300 mg/4 ml 

56 PE еднодозни садови х 4 ml + 
PET/Al/PE надворешно 

пакување/кутија tobramycin 100,000.00 

17.  CERDELGA капсула, тврда 84 mg 
56 капсули (блистер 4 х 

14)/кутија eliglustat 1,020,609.20 

18.  CEREZYME 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 400 E 1 вијала х 400 Е/кутија imiglucerase 73,342.10 

19.  COPAXONE раствор за инјектирање 40 mg/ml 
12 наполнети инјекциски шприца 

х 1 ml/кутија glatiramer acetate 32,776.64 

20.  COPAXONE раствор за инјектирање 20 mg/1 ml 
28 наполнети инјекциски шприца 

х 1ml (блистер 4 х 7)/кутија glatiramer acetate 34,741.65 

21.  CRESEMBA 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 200 mg 1 стаклена вијала/кутија isavuconazole 19,163.68 

22.  CRESEMBA капсула, тврда 100 mg 14капсули (блистер 2 х 7)/кутија isavuconazole 32,046.98 

23.  CUFENCE капсула, тврда 200 mg 
стаклено шише х 100 капсули, 

тврди/кутија trientine 153,965.79 

24.  CYCLOGEST вагиторија 400 mg 15 вагитории (лента 3 х 5)/кутија progesterone 714.65 
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25.  ELIQUIS филм-обложена таблета 2,5 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија apixaban 3,220.32 

26.  ELIQUIS филм-обложена таблета 5 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија apixaban 3,222.06 

27.  ENSPRYNG раствор за инјектирање 120 mg 
1 претходно наполнет 

шприц/кутија satralizumab 428,247.00 

28.  EPREX раствор за инјектирање 2000 IE/0,5 ml 
6 наполнети инјекциски шприца 

x 0,5 ml/кутија epoetin alfa 3,681.73 

29.  ESBRIET филм-обложена таблета 801 mg 
HDPE шише х90 филм-

обложени таблети/кутија pirfenidone 108,570.02 

30.  ESBRIET капсула, тврда 267 mg 
HDPE шише х 270 

капсули/кутија pirfenidone 117,295.70 

31.  ESBRIET филм-обложена таблета 267 mg 
HDPE шише х 90 филм-
обложени таблети/кутија pirfenidone 39,098.57 

32.  ESPEROCT 
прашок и растворувач за 
раствор за инјектирање 500 IE 

1 вијала, 4 mlрастворувач во 
претходно наполнет шприц, 
потисен клип и 1 адаптер за 

вијала/пакување 
turoctocog alfa 

pegol 17,467.49 

33.  EVIPLERA филм-обложена таблета 
200 mg/25 
mg/245 mg 

30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

emtricitabine, 
rilpivirine, tenofovir 27,118.92 

34.  EVRYSDI 
прашок за перорална 

суспензија 0,75 mg/ml 
1 стаклено шише х 2 g 

прашок/кутија risdiplam 465,005.03 

35.  FABRAZYME 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 35 mg 1 стаклена вијала/кутија agalsidase beta 149,628.27 

36.  FOSAVANCE таблета 70 mg/5 600 IE 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија 
alendronate sodium, 

colocalciferol 615.02 

37.  
FOSTER 100/6 

μg 
инхалациски раствор под 

притисок 100mcg / 6 mcg 
Al спреј контејнер х 120 дози + 

PP распрскувач/кутија 
formoterol, 

beclometasone 1,565.01 

38.  
FOSTER 

NEXThaler прашок за инхалирање 100 mcg/6 mcg 1 инхалатор х 180 дози/кутија 
beclometasone/form

oterol 2,474.18 

39.  GAZYVA 
концентрат за раствор за 

инфузија 1000 mg/40 ml 
1 стаклена вијала х 40 ml 

раствор/кутија obinutuzumab 157,000.00 

40.  GILENYA капсула, тврда 0,5 mg 
28 капсули (блистер 2 х 

14)/кутија fingolimod 46,019.13 

41.  HEMLIBRA раствор за инјектирање 150 mg/ml 1 вијала х 1 ml/кутија emicizumab 482,754.41 

42.  HEMLIBRA раствор за инјектирање 105 mg/0,7 ml 1 вијала х 0,7 ml/кутија emicizumab 338,229.46 

43.  HEMLIBRA раствор за инјектирање 60 mg/0,4 ml 1 вијала х 0,4 ml/кутија emicizumab 193,705.14 
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44.  HEMLIBRA раствор за инјектирање 30 mg/ml 1 вијала х 1 ml/кутија emicizumab 97,052.95 

45.  HERCEPTIN раствор за инјектирање 600 mg/5 ml 1 вијала х 5 ml/кутија trastuzumab 61,834.54 

46.  HERCEPTIN 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 150 mg 1 вијала х 150 mg/кутија trastuzumab 21,977.79 

47.  HUMIRA раствор за инјектирање 40 mg/0,4 ml 
2 наполнети инјекциски пенкала 

+ 2 алкохолни туфери/кутија adalimumab 39,900.00 

48.  IBRANCE капсула, тврда 125 mg 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија palbociclib 156,009.00 

49.  IBRANCE капсула, тврда 100 mg 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија palbociclib 156,009.00 

50.  IBRANCE капсула, тврда 75 mg 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија palbociclib 156,009.00 

51.  INLYTA филм-обложена таблета 1 mg 
56 таблети (блистер 4 х 

14)/кутија axitinib 33,070.59 

52.  KADCYLA 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 160 mg 1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 
trastuzumab 
emtansine 145,773.78 

53.  KADCYLA 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 100 mg 1 стаклена вијала х 15 ml/кутија 
trastuzumab 
emtansine 91,035.62 

54.  KERENDIA филм-обложена таблета 20 mg 
28 филм-обложени таблети 

(блистер 2 х 14)/кутија finerenone 3,131.67 

55.  KERENDIA филм-обложена таблета 10 mg 
28 филм-обложени таблети 

(блистер 2 х 14)/кутија finerenone 3,131.67 

56.  LORVIQUA филм-обложена таблета 25 mg 
90 филм-обложени таблети 

(блистер 9 х 10)/кутија lorlatinib 201,449.34 

57.  LORVIQUA филм-обложена таблета 100 mg 
30 филм-обложени таблети 

(блистер 3 х 10)/кутија lorlatinib 227,054.10 

58.  MABTHERA раствор за инјектирање 1400 mg/11,7 ml 1 стаклена вијала х 11,7 ml rituximab 84,238.80 

59.  MABTHERA раствор за инјектирање 1600 mg/13,4 ml 1 вијала/кутија rituximab 98,291.49 

60.  MAVENCLAD таблета 10 mg 1 таблета (блистер 1 х 1)/кутија cladribine 118,124.33 

61.  MESTINON обложена таблета 60 mg 
150 таблети во темно стаклено 

шише/кутија pyridostigmine 2,560.65 

62.  MIRAPEXIN 
таблета со продолжено 

ослободување 0,52 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија pramipexole 596.54 

63.  MIRAPEXIN 
таблета со продолжено 

ослободување 0,26 mg 
10 таблети (блистер 1 х 

10)/кутија pramipexole 93.83 

64.  MYFORTIC 
гастрорезистентна 

таблета 180 mg 
120 гастрорезистентни таблети 

(блистер 12 x 10)/кутија mycophenolic acid 4,344.60 

65.  NASONEX спреј за нос, суспензија 
0,05 % (50 
μg/доза) 

HDPE шише со спреј пумпа х 18 
g(140 дози)/кутија mometasone 378.00 
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66.  NEXAVAR филм-обложена таблета 200 mg 
112 таблети (блистер 4 х 

28)/кутија sorafenib 97,457.80 

67.  
NORDITROPIN 

NORDIFLEX раствор за инјектирање 10 mg/1,5 ml 

1 претходно наполнетo 
инјекцискo пенкала х 1,5 ml 

раствор/кутија somatropin 12,309.01 

68.  
NORDITROPIN 

NORDIFLEX раствор за инјектирање 15 mg/1,5 ml 

1 претходно наполнетo 
инјекцискo пенкалo х 1,5 ml 

раствор/кутија somatropin 19,632.53 

69.  NovoEight 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 500 IE 

1 вијала со прашок+ 1 
претходно наполнет шприц со 

вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија turoctocog alfa 17,276.21 

70.  NUBEQA филм-обложена таблета 300 mg 
112 филм-обложени таблети 

(блистер 7 х 16)/кутија darolutamide 172,809.46 

71.  OCREVUS 
концентрат за раствор за 

инфузија 300 mg/10 ml 1 вијала х 10 ml/кутија ocrelizumab 287,874.23 

72.  
ONBREZ 

BREEZHALER 
прашок за инхалирање, 

тврда капсула 150 mcg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија indacaterol 1,200.82 

73.  PALEXIA SR 
таблета со продолжено 

ослободување 50 mg 

30 таблети со продолжено 
ослободување (блистер 3 х 

10)/кутија tapentadol 900.95 

74.  PERJETA 
концентрат за раствор за 

инфузија 420 mg/14 ml 1 стаклена вијала х 14 ml/кутија pertuzumab 119,290.41 

75.  PHESGO раствор за инјектирање 
1200 mg/600 

mg 1 стаклена вијала х 15 ml /кутија 
pertuzumab, 
trastuzumab 311,544.71 

76.  PHESGO раствор за инјектирање 600 mg/600 mg 1 стаклена вијала х 10 ml/кутија 
pertuzumab, 
trastuzumab 174,576.32 

77.  POLIVY 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 140 mg 1 вијала х 20 ml/кутија polatuzumab vedotin 592,664.74 

78.  PRADAXA капсула, тврда 110 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија dabigatran 1,558.00 

79.  PRADAXA капсула, тврда 75 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија dabigatran 1,558.00 

80.  PRAXBIND 
раствор за инјектирање 

или инфузија 2,5 g/50 ml 2 стаклени вијали х 50 ml/кутија idarucizumab 151,625.00 

81.  PROGRAF капсула, тврда 5 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија tacrolimus 7,810.88 
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82.  REFIXIA 
прашок и растворувач за 
раствор за инјектирање 500 IE 

1 стаклена вијала со прашок+ 1 
претходно наполнет шприц х 
4ml растворувач+1 стерилен 
адаптер за вијала+ 1 потисен 

клип/кутија nonacog beta pegol 40,415.82 

83.  REVOLADE филм-обложена таблета 50 mg 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија eltrombopag 96,458.27 

84.  ROZLYTREK капсула, тврда 200 mg 
1 (HDPE) шише х 90 тврди 

капсули/ кутија entrectinib 280,214.95 

85.  RYBELSUS таблета 3 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија semaglutide 5,347.47 

86.  RYBELSUS таблета 7 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија semaglutide 5,347.47 

87.  RYBELSUS таблета 14 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија semaglutide 5,347.47 

88.  
SANDIMMUN 

neoral капсула, мека 25 mg 
50 капсули (блистер 5 х 

10)/кутија ciclosporin 858.10 

89.  
SANDOSTATIN 

LAR 

микросфери и вехикулум 
за суспензија за 

инјектирање 20 mg 

1 вијала х 20 mg + 1 наполнет 
инјекциски шприц х 2 ml 

вехикулум + 1 адаптер за 
вијала+ 1 игли/кутија octreotide 17,311.11 

90.  
SERETIDE 

DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/250 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија 
salmeterol, 
fluticasone 990.03 

91.  SEVORANE 
пареа за инхалирање, 

течност 250 ml 1 PE шише х 250 ml/кутија sevoflurane 6,290.64 

92.  SPINRAZA раствор за инјектирање 12 mg/5 ml 1 вијала х 5 ml/кутија nusinersen 4,079,067.33 

93.  
SPIOLTO 

RESPIMAT раствор за инхалација 2,5 mcg/2,5 mcg 

1 РЕ/РР патрон х 4 ml со 60 
инхалации (30 дози)+ респимат 

инхалер/кутија tiotropium/olodaterol 2,083.62 

94.  SPIRIVA 
прашок за инхалирање, 

тврда капсула 18 mcg 

30 капсули (блистер 3 х 10) + 
HandiHaler апарат за 
инхалирање/кутија tiotropium bromide 1,280.00 

95.  SUMAMED 
таблета за перорална 

суспензија 500 mg 3 таблети (блистер 1 х 3)/кутија azithromycin 276.34 

96.  TASIGNA капсула, тврда 150 mg 
112 капсули (блистер 4 х 

28)/кутија nilotinib 126,705.40 

97.  TECENTRIQ 
концентрат за раствор за 

инфузија 840 mg/14 ml 1 вијала х 14 ml/кутија atezolizumab 140,406.08 
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98.  TECFIDERA 
гастрорезистентна 

капсула, тврда 240 mg 
56 капсули (блистер 4 х 

14)/кутија dimethyl fumarate 40,986.28 

99.  TECFIDERA 
гастрорезистентна 

капсула, тврда 120 mg 
14 капсули (блистер 1 х 

14)/кутија dimethyl fumarate 5,621.81 

100.  TEGRETOL CR 
таблета со продолжено 

ослободување 400 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија carbamazepine 218.93 

101.  TRANSLARNA 
гранули за перорална 

суспензија 1000 mg 30 ќесички/пакување ataluren 1,528,757.16 

102.  TRANSLARNA 
гранули за перорална 

суспензија 250 mg 30 ќесички/пакување ataluren 364,616.53 

103.  TRANSLARNA 
гранули за перорална 

суспензија 125 mg 30 ќесички/пакување ataluren 182,914.87 

104.  TRAVATAN капки за око, раствор 40 mcg/ml 
РР шише со капалка х 2,5 ml или 

LDPE шише х 2,5 ml/кутија travoprost 318.98 

105.  TREVICTA 

суспензија за инјектирање 
со продолжено 
ослободување 350 mg 

1 претходно наполнет шприц (со 
клип и прикачен граничник) +2 
игли за администрација/кутија 

paliperidone 
palmitate 36,822.85 

106.  TREVICTA 

суспензија за инјектирање 
со продолжено 
ослободување 263 mg 

1 претходно наполнет шприц (со 
клип и прикачен граничник)+ 2 
игли за администрација/кутија 

paliperidone 
palmitate 30,258.38 

107.  TRIUMEQ филм-обложена таблета 
50 mg/600 
mg/300 mg 30 таблети х HDPE шише/кутија 

dolutegravir, 
abacavir, lamivudine 40,000.00 

108.  TYSABRI раствор за инјектирање 150 mg/ ml 

2 претходно наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml 

раствор/кутија natalizumab 69,050.44 

109.  TYSABRI 
концентрат за раствор за 

инфузија 300 mg/15 ml 1 стаклена вијала х 15 ml/кутија natalizumab 68,426.11 

110.  TYVERB филм-обложена таблета 250 mg 
70 таблети во HDPE 

контејнер/кутија lapatinib 52,391.47 

111.  VERQUVO филм-обложена таблета 10 mg 
28 филм-обложени таблети 

(блистер 2 х 14)/кутија vericiguat 4,577.04 

112.  VERQUVO филм-обложена таблета 5 mg 
28 филм-обложени таблети 

(блистер 2 х 14)/кутија vericiguat 4,577.34 

113.  VERQUVO филм-обложена таблета 2,5 mg 
14 филм-обложена таблета 

(блистер 1 х 14)/кутија vericiguat 2,296.23 

114.  VERQUVO филм-обложена таблета 10 mg 
14 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 14)/кутија vericiguat 2,296.23 
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115.  VERQUVO филм-обложена таблета 5 mg 
14 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 14)/кутија vericiguat 2,296.23 

116.  VICTOZA раствор за инјектирање 6 mg/1 ml 
3 наполнети инјекциски пенкала 

х 3 ml/кутија liraglutide 8,027.01 

117.  
VOLTAREN 

rapid обложена таблета 50 mg 
10 таблети (блистер 1 х 

10)/кутија diclofenac 56.75 

118.  VOTRIENT филм-обложена таблета 400 mg 
60 филм-обложени таблети во 

HDPE контејнер/кутија pazopanib 124,933.39 

119.  VOTRIENT филм-обложена таблета 200 mg 
30 филм-обложени таблети во 

HDPE контејнер/кутија pazopanib 34,096.10 

120.  VUMERITY капсула, тврда 231 mg 120 капсули, тврди/шише diroximel fumarate 46,040.17 

121.  VYNDAQEL капсула, мека 20 mg 
30 капсули (блистер 30 х 

1)/кутија tafamidis 519,600.00 

122.  VYNDAQEL капсула, мека 61 mg 
30 капсули (блистер 30 х 

1)/кутија tafamidis 615,000.00 

123.  XALKORI капсула, тврда 250 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија crizotinib 232,724.10 

124.  XALKORI капсула, тврда 200 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија crizotinib 216,780.82 

125.  XEPLION 

суспензија за 
интрамускулна инјекција 

со продолжено 
ослободување 50 mg 

1 претходно наполнет 
инјекциски шприц + 2 игли/кутија 

paliperidone 
palmitate 6,681.46 

126.  XTANDI капсула, мека 40 mg 
112 капсули (блистер 4 х 

28)/кутија enzalutamide 154,302.33 

127.  ZELBORAF филм-обложена таблета 240mg 56 таблети (блистер 7 x 8)/кутија vemurafenib 70,085.59 

128.  ZEPATIER филм-обложена таблета 50 mg/100 mg 
28 филм-обложени таблети 

(блистер 4 х 7)/кутија elbasvir, grazoprevir 377,135.17 

129.  ZINFORO 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 600 mg 
10 стаклени вијали х 600 

mg/кутија ceftarolin fosamil 28,749.94 

 
НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 22.03.2024 година. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
                                                                                                                                                                   


